令和 2 年 1 月 14 日

京都知的障害者福祉施設協議会

会員事業所  各位       京都知的障害者福祉施設協議会

会長   樋口 幸雄

障害者支援施設部会

部会長   山代 浩史

（公印省略）

 障害者支援施設部会「看護師 意見交換会」開催について

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協議会運営にご協力いただ

き、厚く御礼申し上げます。

さて、障害者支援施設部会では、一人仕事になりがちな専門職の情報共有や交流・ネ

ットワーク作りを目的に「看護師意見交換会」を開催する運びとなりました。

今回は、看護師資格を持つ障害福祉サービス管理者である高岡氏の講演後、参加者の

意見交換や情報交換を予定しています。

また、「障害者支援施設部会活動」ではありますが、障害者支援に関わる幅広い事業

種別で「専門職同士の顔の見える関係づくり」に取組みたいと考えていますので、入所

施設以外の方も含め、多くの看護師の皆様にご参加いただけると幸いです。

記

1. 日時： 令和 2 年 2 月 27 日（木）13:00 ～ 16:00

2. 場所： 京都社会福祉会館 3F 第 6 会議室

京都市上京区猪熊通丸太町下る中之町 519 （075-801-6301）

地下鉄「二条城前」徒歩 10 分、市バス「二条城前」徒歩 5 分

3. 内容

(1) 13:00～13:30 講演  「障害福祉サービスにおける看護師の役割」

 社会福祉法人ディアレスト   高岡 歩 氏

(2) 13:30～16:00 意見・情報交換会

 テーマについては、参加者のご意見を踏まえて設定を予定しています。

4. 参加費

 無料

5. 申込み

 意見交換会で、聞きたい事や取上げたい内容があれば記入して下さい。

 別紙「参加申込書」、メール又は FAX で事務局に申込み下さい（締切り 2/20）

jimukyoku@kyotifuku.jp  FAX  075-366-6628

以上

mailto:jimukyoku@kyotifuku.jp

日時： 令和 2 年 2 月 27 日（木） 13:00～16:00

場所： 京都社会福祉会館 3F 第 6 会議室

※障害者支援施設部会所属の事業所様は、不参加の場合も本票でご連絡下さい

施 設 名  参 加 ・ 不参加

出席者名

情報・意見交換で、聞きたい事や取上げたい内容があれば記入して下さい

申込期限  令和 2 年 2 月 20 日（木）

京都知的障害者福祉施設協議会 事務局

jimukyoku@kyotifuku.jp

075‐366‐6628

 FAX

京都知的障害者福祉施設協議会  障害者支援施設部会

「看護師意見交換会」参加申込書

mailto:jimukyoku@kyotifuku.jp